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GİRİŞ 

İkinci Dünya Savaşından sonra hızlı bir artış gösteren çocuk 

suçluluğu konusu, günümüzde de önemini koruyan sorunlardan 

birini oluşturmaktadır. Çocuk suçluluğunun önlenmesi konusunda 

hemen hemen bütün dünya ülkelerinde suçlu çocuklar 

yetişkinlerden farklı bir statüye bağlanmışlardır. Çünkü, çocuk 

zihinsel, fiziksel ve ruhsal yönden tam bir olgunluğa erişmemiş 
toplumdaki rol ve görevlerini henüz öğrenmekte olan bakıma ve 

eğitime ihtiyacı olan bir varlıktır. Bu nedenle bir çok batı ülkesinde 

suçlu çocuklar için çocuk mahkemeleri ve özel yargı kuralları ceza 

dışı eğitici ve koruyucu tedbirleri kapsayan genel ceza hukukundan 

bağımsız bir Çocuk ceza hukuku gerçekleştirilmiştir!. 

Ülkemizde ise, suçlu çocuklar için özel bir statü 

gerçekleştirilememiş çocuklar genel ceza hukuku süjesi olarak 

yetigkinler ile aynı statüye bağlı kılınmışlardır. Bu alanda 1979 

yılında kabul edilen 2253 sayılı Çocuk Mahkemelerinin Kuruluş, 

Görev ve Yarğılama usulleri hakkındaki Kanun suçlu çocuklara 
özgü bir yargılama ve ceza sorumluluk sistemini getirmek suretiyle 

Hukuk sistemimizdeki mevcut boşluğu doldurma amacını 

gütmüştür. Ancak, bu Kanunun özellikle çocukların ceza 

sorumluluğu ile ilgili esas hükümleri, Türk Ceza Kanununda ilgi 

mevcut hükümler bakımından da bir kısım tereddütlere sebebiyet 

vermiştir. Ceza Kanunumuzda çocuk ceza hukuku bakımından yer 

alan hükümler çağın gerisinde kalmış zaman içinde çağdaş 

ülkelerdeki gelişmeler kanuna yansıtılamamıştır. 

Yukarıda zikrettiğimiz gibi günümüzde çağdaş akım çocuk ve 

küçüklerin genel ceza kanunu dışına alınarak çocuk ve ki iiklere 

özgü temel esasları, yargilama mercileri ve usulünü ayrica gosteren 

1 HACIOGLU, Burhan Caner: Suglu Çocukların Muhakemesi ist.1985 s. 2 

(Yayinlanmamus Yiiksek Lisans Tezi).
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bir ¢ocuk ceza kanununun meydana getirilmesini ve çocuk ceza 
hukukunun teşekkülüdür!. 

Diger taraftan Hiikiimetimiz tarafindan 14 Eylül 1990 tarihinde 
imzalanan ve 9.12.1994 tarih ve 4058 sayılı Kanunla onaylanmasi 
uygun bulunan "Cocuk Haklarma Dair Sözleşme", yürürlükteki 
cocuklara iligkin kanuni diizenlemelerin yeni bir anlayisla ele 
alinmasini zorunlu kilmistir. Sézlesme yasama, yürütme ve yargı 
organları tarafindan gocukla ilgili olarak yürütülen butin 
faaliyetlerde ¢ocugun yararının ön planda tutalması esasının 
benimsenmesini ve sözleşmeye taraf olan devletlere sözleşmede 
tanınan hakların uygulanması amacıyla tüm uygun yasal ve idari 
önlemleri alma yükümlülüğünü düzenlemiştir. 

Ülkemizin gelişen toplum ihtiyaçları karşısında gittikçe yetersiz 
kalması üzerine başlatılan yeni Türk Ceza Kanunu hazırlama 
çalışmaları 1997 yılında tamamlanmış bu çalışmalar sonucu yeni 
Türk Ceza Kanunu tasarısı hazırlanmıştır. 1997 tarihli yeni Ceza 
Kanunu Tasarısı'nın getirdiği en önemli değişiklik ve yenilik suçlu 
çocuklara ilişkin bağımsız bir Türk Çocuk ve Küçük Ceza 
Hukukunun teşekkülüdür. Yeni Ceza Kanunu Tasarısında Çocuk 
ve Küçük Ceza Hukukuna ilişkin olarak, Birinci Kitabın Altıncı 
kısmında dört ayrı bölüm halinde yirmisekiz madde tahsis edilmiş 
bulunmaktadır. Tasarının Altıncı Kısmının Birinci bölümü Genel 
Hükümlere, İkinci Bölümü Çocuklar Hakkında Uygulanabilecek 
Tedbirler ve Cezalara, Üçüncü Bölümü Küçüklere Özgü Ceza 
Rejimine, Dördüncü Bölümü Çocuk ve Küçükler Hakkında 
Müşterek hükümlere ilişkindir. . 

Biz bu çalışmamızda yeni ceza kanunu tasarisimin gocuk ve 
küçüklere iligkin agiklamalarda bulunacagiz. 

- CEZA KANUNU TASARISINDA KUCUK VE ÇOCUK 
CEZAHUKUKUNA HAKIM OLAN ANLAYİŞ VE İLKELER 

A-TASARININ ULUSLARARASI DAYANAKLARI 

Tasarı, Uluslararas: Insan Hakları Evrensel Bildirisindeki 
"Gocuklarin özel bir ilgi ve yardima hakkı" oldugu anlayisindan 
hareketle, Türk Cocuk ve Küçük Ceza Hukukunu ulusal üstü 
kaynak ve normlarla uyumlu hale getirmeyi amaçlamıştır. 

1 DONMEZER Sulhi - YENISEY Feridun: Karşılaştırmalı 'Türk Ceza Kanunu ve 
1997 Tasarısı, Gerekgeler Alkim Yay. İst. 1998 s. 420,
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Tasarıya hakim olan anlayışın dayandığı uluslararast kaynaklar 
ve normlar şunlardır: 

— 1924 tarihli Cenevre Cocuk Hakları Bildirisi 

— Uluslararas: İnsan Haklar1, Evrensel Bildirisi 

_ 20 Kasim 1959 tarihli Birlesmis Milletler Çocuk' Hakları 
. Bildirisi 
_ Uluslararası Medeni ve Siyasi Haklar S6zlesmesi 

_ Gocuklarin Korunması ve Esenligine iliskin Toplumsal ve 
Hukuksal Ilkeler Bildirgesi 

— Gocuk Mahkemelerinin Yénetimi Hakkinda Birlesmis Milletler 
Asgari Standart Kurallan (Bejing Kurallar) 

— 26.01.1990 tarihli Cocuk Haklarma Dair Sozlesme 

B- GOCUK HAKLARINA DAIR SOZLESMENIN 
ONGORDUGU ILKELER 
Ulkemizin taraf oldugu Cocuk Haklarma Dair 6zlesme Cocuk 

ve Küçük Ceza Hukukuna iligkin yapilacak yasal diizenlemeleri 
yeni bir anlayisla ele alınmasını zorunlu kılmıştır. 

Sézlesmenin öngördüğü esaslar ise şunlardır: 

a- COCUKLAR KONUSUNDA OZEL YASAL DUZENLE- 
MELERIN YAPILMASI 

Taraf devletler, hakkinda ceza yasasını ihlal ettigi iddiası ileri 
sürülen bununla itham edilen ya da ihlal ettigi kabul olunan gocuk 
bakimindan yalnızca ona (özgü) uygulanabilir yasalanin, usullerin, 
onunla ilgili makam ve kuruluglarin oluşturulmasını tegvik edecek 
ve dzellikle şu konularda çaba gostereceklerdir: 

a) Ceza yasasını ihlal konusunda asgari bir yag sınırını 
belirleyerek bu yas sınırının altindaki gocugun ceza ehliyetinin 
olmadığının kabulii, 

b) Uygun bulundugu ve istenilir oldugu takdirde, insan hakları 
ve yasal giivencelere tam saygı gésterilmesi kogulu ile bu tiir 
gocuklar için adli kovusturma olmaksizin énlemlerin alınması. (m 
40/3) 

b- COCUK TANIMINDA YAS ESASI 

Bu sözleşme uyarinca çocuğa uygulanabilecek kanuna göre 
daha erken yasta resit olma durumu harig, onsekiz yaşına kadar her
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insan gocuk sayilir. (m. 1). 

©- COCUGUN YARARI 
Kamusal ya da 6zel sosyal yardim kuruluşları, mahkemeler, 

idari makamlar veya yasama organlari tarafindan yapilan ve 
çocukları ilgilendiren biitiin faaliyetlerde çocuğun yarari temel 
düşüncedir. (m. 3/1) 

d- COCUGUN GELISMESI VE ESENLIGI 

Taraf Devletler, cocugun ana ve babasının, vasilerinin ya da 
kendisinden hukuken sorumlu olan diger kisilerin hak ve ddevlerini 
de gözönünde tutarak esenligi için gerekli bakim ve korumayi 
saglamay tistlenirler ve bu amagla tiim uygun yasal ve idari 
önlemleri alirlar. (m. 3/2) 

e- COCUGUN INSANLIK DISI MUAMELE VE CEZAYA 
TABI TUTULMAMASI 

Higbir gocuk, iskence veya diger zalimce, insanlik dışı veya 
aşağılayıcı muamele ve cezaya tabi tutulmayacaktir. Onsekiz 
yasindan kiiciik olanlara, igledikleri suglar nedeniyle idam cezası 
verilemeyecegi gibi saliverilme koşulu bulunmayan ömür boyu 
hapis cezası da verilmeyecektir. (m. 37/a) 

f- HÜRRİYETİ BAGLAYICI CEZA VEYA TEDBIRLERIN 
EN SON CARE OLMASI 

Higbir gocuk yasadisi ya da keyfi bicimde özgürlüğünden 
yoksun birakilmayacaktir. Bir çocuğun tutuklanmasi, ahkonulmas: 
veya hapsi yasa geregi olacak ve ancak en son bagvurulacak bir 
önlem olarak düşünülüp, uygun olabilecek en kisa siire ile sınırlı 
tutulacaktir. (m.37/b) : 

E:IHURRIYETI BAGLAYICI CEZA VEYA TEDBIRLERIN 
[FAZI SIRASINDA COCUGUN GEREKSINIMLERINE 

GORE VE INSAN HAY-SIYETINE YARASIR 
MUAMELEYE TABI TU-TULMASI 

a) Ozgiirliigiinden yoksun birakilan her gocuga insanail bigimde 
ve insan kigiliginin 6ztinde bulunan sayginlik ve kendi yasindaki 
kisilerin gereksinimleri gözönünde tutularak davranilacaktur. 
Özgürlüğünden yoksun olan her ¢ocuk kendi yiiksek yararı aksini 
gerektirmedikge, Gzellikle yetiskinlerden ayrı tutulacak ve 
olagantistii durumlar disinda ailesi ile yazigma ve görüşme yoluyla
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iliski kurma hakkina sahip olacaktir. (m.37/¢) 

b) Taraf devietler hakkinda ceza yasasını ihlal ettigi iddia edilen 

ve bu nedenle itham edilen ya da ihlal ettiği kabul edilen her 

¢ocugun yaşı ve yeniden topluma kazandırılmasının ve toplumda 

yapıcı rol tistlenmesinin arzu edilir oldugu hususlarm gozoniinde 

bulundurarak taşıdığı saygınlık ve deger duygusunu gelistirecek ve 
baskalarinin da insan haklarına ve temel özgürlüklerine saygı 

duymasını pekistirecek nitelikte muamele görme hakkını kabul 

ederler (m. 40/1). 

h- SUCTA KANUNILIK 

Islendigi zaman ulusal ya da uluslararas: hukukga 

yasaklanmamis bir eylem ya da ihmal nedeniyle hig bir ¢ocuk 

hakkinda ceza yasasuu ihlal ettigi iddiası ya da ithami öne 

sürülemeyeceği gibi béyle bir ihlalde bulunduguda kabul 
edilmeyecektir. (m. 40/2-a) 

i- ORANTILILIK İLKESİ 

Hiirriyeti bağlayıcı ceza, koruma tedbiri, yonlendirme, egitim ve 

meslek öğretme programlarn ve diger kurumsal bakim secenekleri 
gibi cesitli diizenlemelerin uygulanmasinda, ocuklara durumlan ve 
suçları ile orantih ve kendi esenliklerine olacak bigimde muamele 
edilmesi saglanacaktir (m. 40/4). 

I- COCUK VE KUGUKLERE ILISKIN GENEL KURALLAR 

A- OZEL - GENEL NORM İLİŞKİSİ VE TANIMLAR 

a) OZEL NORMUN ONCELIGI İLKESİ 

Tasarının 101. maddesinde Çocuk ve Kiigliklere Ozgii Ceza 
Hukuku bakımından éncelikli temel ilke özel normun énceligi ilkesi 
öngörülmüştür : Suçu isledigi tarihde onsekiz yaşını doldurmamış 

bulunanlar hakkında yalnızca altıncı kısımdaki hükümlerin 
uygulanacağı belirtilmek suretiyle bunların özel norm niteliğinde 
olduğu kabul edilmiştir. Ancak bu kısımda hüküm bulunmayan 
hallerde, kanunun diğer kitap ve kısımlarında yer alan hükümlerin 
uygulanabileceği öngörülmüştür. 

Bu maddenin 2. fıkrasında da aynı ilke Ceza ve Tedbirler 
bakımından da kabul edilmiş Çocuk ve Küçükler hakkında isnat 
yeteneğini etkileyen sebeplerden; akıl hastalığı ve geçici hallere ilişkin 
35, bir meslek veya sanat veya ticaretin icrasının durdurulmasına
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iliskin 72, igyerinin kapatilmasima iligkin 73, mtisadere ve sug 
sebebiyle miilkiyetin devlete ge¢mesine iligkin 77. madde 
hitkiimlerinin saklı kalmak üzere bu kısımda öngörülmemiş hiçbir 
tedbir ve cezaya hükmolunamayacağı belirtilmiştir. 

b) TANIMLAR 

Tasarının 101. maddesinin 3. fıkrasında Çocuk ve Küçük 
deyimlerinin Tanımı yapılmıştır. Bu tanıma göre 

Çocuk: suçu işlediği sırada (zamanda-tarihte) oniki yaşını 
doldurup onaltı yaşını bitirmemiş olanların çocuk; 

Küçük: suçu işlediği sırada onaltı yaşını bitirmiş olup onsekiz 
yaşını bitirmemiş olanların küçük 

sayılacağı kabul edilmiştir. 

<) DEĞERLENDİRME 
Tasarının 101. maddesindeki öngörülen düzenleme ile onsekiz 

yaşını doldurmamış olan kişiler Türk Ceza Hukuku bakımından iki 
ayrı tanım içinde değerlendirilmiştir. Bu düzenleme Ç.H.S. ile 
uyumlu bir düzenleme mahiyetinde olup, anılan sözleşmenin 
yüklediği ceza kanununu ihlal eden çocuklar bakımından yalnızca 
çocuklara özgü uygulanabilir hükümlerin oluşturulması 
yükümlülüğü yerine getirilmiş bulunmaktadır. Diğer taraftan 
çocuklara ilişkin hükümlerin -özellikle tedbir ve cezalara ilişkin 
hükümler- özel norm niteliğinde olduğu kabul edilerek sözleşme 
hükümleri uygulama alanına sokulmuş bulunmaktadır. 

B- CEZA SORUMSUZLUK VE SORUMLULUK YAŞSINIRI 

Tasarıda ceza sorumsuzluk ve sorumluluk yaş sınırı 
değiştirilerek fiili işlediği tarihte oniki yaşını doldurmamış olanların 
ceza sorumsuzluğu, 12-16 yaş grubu içinde olan çocukların isnat 
yeteneğine haiz oldukları takdirde, ceza sorumluluğu kabul 
edilmiştir. 16-18 yaş grubu içinde olan küçüklerin mutlak olarak 
ceza sorumluluğu kabul edilmiştir. 

a) 12 YAŞINI DOLDURAN ÇOCUKLAR HAKKIN-DA 
DÜZENLEME 

Tasarının 102.maddesinde fiili işlediği tarihte 12 yaşını 
doldurmamış olanlar hakkında ceza kovuşturması yapılamayacağı 
belirtilip, bunların işledikleri suçları öğrenen savcılar, kolluk 
yetkilileri ve okul görevlileri tarafından kanuni mümessillerine
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bildirme yükümlülüğü öngörülmüştür. Ayrica bu gocuklar 
hakkinda isledikleri suglar bakimindan tedbir uygulamasim talep 
etme hususunda C. Savcısına takdir yetkisi tanınmıştır. Bu 
durumda, C. Savcıları çocuğun igledigi suçun "belirli bir ağırlıkta 
olması" veya "işledikleri suçu tekrarladıkları " takdirde çocuk 
mahkemesinden Türk Medeni Kanunu ve diğer kanunların 
öngördüğü tedbirlerin alınmasını talep edebileceklerdir 

b) 12 YAŞINI DOLDURMUŞ 16 YAŞINI BİTİR-MEMİŞ 
ÇOCUKLAR HAKKINDA DÜZENLEME 

12-16 yaş grubu içinde olan çocukların öncelikle isnat yeteneğine 
haiz olup olmadığı araştırılacaktır. 

Tasarı 103. maddesinde isnat yeteneğinin araştırılmasında 
çocuğun " suçu işlediği sıradaki ahlaki ve ruhi olgunluğu, eylemin 
haksız niteliğini anlaması ve buna göre hareket edebilmesi için 
yeterli olması" halinin dikkate alınacağını belirterek bu takdirde 
çocukların ceza sorumluluğu mevcut bulunduğu düzenlenmiştir. 

Tasarının düzenlenmesi çerçevesinde, suç işleyen çocuğun isnat 
yeteneğinine araştırılmasında dikkate alınacak kıstaslara yeni bir 
boyut kazandırılmıştır. Bu yaş dönemi içindeki Çocukların ceza 
sorumluluğunun esası, çocuğun eyleminin haksız niteliğini 
anlaması. ve buna göre hareket edebilmesi yeteneğine sahip 
olmasıdır. Böylece tasarı ile TCK. m. 54'deki "farik ve mümeyyiz 
olma hali" ve ÇMKYUHK. 20. maddesindeki "suçun anlam ve 
sonuçlarını kavrayabilme" kıstaslarının yetersizliği kabul edilerek, 
ayrıca hareket edebilme yeterliliği-yeteneği kıstası eklenmiştir. İsnat 
yeteneğininn haiz olup olmama yönünden yapılan araştırma 
sonucunda çocuk isnat yeteneğine haiz ise ceza sorumluluğunun 
bulunduğu kabul edilecek, aksi taktirde çocuğun gelişmesi ve 
esenliği açısından tedbir sorumluluğu kabul edilecektir. İ 

Bu düzenleme ile isnat yeteneği araştırmasında uzman hekimin 
görüşüne başvurma yararlı olacak ise de mutlak bir gerek olmaktan 
çıkarılmış hukuki bir kurum ve kavram olarak ele alınması 
öngörülmektedir. Bu suretle isnat yeteneğinin araştırılması bizzat 
çocuk mahkemesi tarafından yapılabilecektir. 

<),.16 YAŞINI BİTİRMİŞ, 18 YAŞINI DOL-DURMAMIS 
KÜÇÜKLER HAKKINDA DUZENLEME 

Tasarının 112 ve 114-117 maddeleri arasinda küçükler 
hakkinda kural olarak ceza sorumlugu kabul edilerek, ceza 
rejiminin uygulanacag bazı istisnai durumlardada tedbir rejimi
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uygulamasına bagvurulacag öngörülmüştür. 

d) 16 YAŞINI DOLDURMAMIŞ SAĞIR, DİLSİZ 
GOCUKLAR HAKKINDA DÜZENLEME 

Tasarmin 118.maddesinin 1.hikrasinda fiili igledigi tarihde 16 

yaşını doldurmamış sagir dilsiz gocuklar hakkinda, 12 yagim 
doldurmamis cocuklara iligkin hükümlerinin uygulanacağı 
belirtilmigtir. Bu durumda 12. yagindaki gocuklar gibi ceza 
sorumsuzlugu kabul edilmis ve tedbir sorumlulugu 
öngörülmüştür. 

e) 16 YASINI DOLDURMUS 18 YAŞINI BİTİR-MEMİŞ 
SAĞIR - DİLSİZ KÜÇÜKLER HAKKINDA DÜZENLEME 

Tasarının -118.maddesinin 2.fıkrasında bu yaş grubundaki 
sağır-dilsiz küçüklerin isnat yeteneğine haiz olmaları halinde ceza 
sorumluluğu kabul edilerek öncelikle tedbir rejimi uygulamasını, 
tedbir rejimi uygulanmasında amaca ulaşılamaması halinde ceza 
rejimi uygulaması yapılacağı öngörülmüştür. 

) DEGERLENDIRME 
. Taşsarının ceza sorumsuzluk ve sorumluluk yaşına iligkin 

diizenlemeleri yerindedir. Ceza sorumlulugu olmayan gocuklar 
hakkinda tedbir uygulamas: bakimindan TCK ve CMKYUHK. de 
öngörülen cocugun isledigi sugun cezasının bir yil hapis ya'da daha 
ağır bir cezayı gerektirmesi' kistasinin terkedilmesi yerinde 
olmustur. Cocugun işlediği" sugun belirli bir agirhkta olması" 
“suçları tekrarlamas: kıstasları uygun kistaslardir. Ancak "sugun 
belirli bir ağırlıkta olması" kistasinda ağırlığın tayininde dikkate 
alinacak ölçüden ne anlaşılması gerektigi tereddiitlere yolagabilir. 

Tasarının 1gerekçesinde bu ölçünün suçun cezası olmayacağı 
açıklanmıştır!. Çocuğun kişiliğine bedeni, ruhsal gelişimine en 
uygun tedbirle topluma yeniden kazandırılması amaç olunca 
kıstasların tayininde zorluk çekilmeyecektir. Örneğin adam öldürme 
suçunun belirli bir ağırlıkta olup olmadığını tartışmak imkansızdır. 

1 DÖNMEZER, 5-YENİSEY, F : age s. 506.
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1II- COCUKLAR HAKKINDA UYGULANABİLECEK TED- 
BİRLER VE CEZALAR 

A- 12 YAŞINI DOLDURMAMIŞ ÇOCUKLARLA İLGİLİ 
TEDBİRLER 

Tasarıya göre 12 yaşını doldurmamış çocuklar hakkında ceza 
kovuşturması yapılmamakla birlikte bunların işledikleri suçlar 
kanuni mümessillerine bildirilecek ve işledikleri suç belirli bir 

ağırlıkta olduğu veya suçlarını tekrarladıkları taktirde savcının 
talebi üzerine çocuk mahkemesince medeni kanun ve diğer 
kanunlarda öngördüğü bütün tedbirler alınabilecektir (m.102). 
Madde düzenlemesine göre "suçun belirli bir ağırlıkta olması" ve 
çocuğun suçlarını tekrarlaması halinde tedbir uygulaması kabul 
edilmiş bulunmaktadır. 

B-12 YAŞINI DOLDURMUŞ, 16 YAŞINI BİTİRMEMİŞ CEZA 
SORUMLUĞU OLMAYAN ÇOCUKLARLA İLGİLİ 
TEDBİRLER 
Tasarı bu durumda bulunan çocukların ceza sorumluluğunda 

kıstas olarak öngörülen ahlaki ve ruhi olgunluğa erişememeleri 
dikkate alınarak çocuk mahkemesince çocuğun olgunluk elde 
etmesi bakımında gerekli eğitici ve iyileştirici bütün tedbirlerin 
alınması kabul edilmiştir (m.103). Bu tedbirlere Medeni Kanunun ve 
ğocuklan koruyucu diğer kanunların ön gördüğü bütün tedbirler 
ahildir. 

C-12 YAŞINI DOLDURMUŞ 16 YAŞINI BİTİRMEMİŞ VE 
CEZA SORUMLULUĞU OLAN ÇOCUKLARLA İLGİLİ 
TEDBİRLER VE CEZALAR 
Tasarı bu yaş gurubunda yeralan çocuklarla ilgili olarak tedbir 

ve ceza rejimi uygulamasını öngörmüştür. Tasarının 104-114. 
maddelerinde ön gördüğü düzenlemeye göre bu çocuklar hakkında 
tedbir rejimi uygulanacağı gibi "belirtilen tedbirlerin suçun ve 
kusurunun ağırlığı veya çoçukdaki tehlikeli eğilimlerin giderilmesi 
yönünden yetersiz kalacağı anlaşıldığı hallerde" ve takdirde çocuk 
hakkında şahsi hürriyeti bağlayıcı cezaya yani "çocuklara ve 
küçüklere özgü hapis cezası" uygulaması cihetine gidilebilecektir 
(m.114). 

Tasarının ön gördüğü tedbir ve ceza rejiminde temel amaç 
suçun çocukta varlığını ortaya koyduğu tehlikeli eğilimlerin
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— giderilmesidir. 
Bu giderme cocugun yeniden topluma uyumlu bir hayata 

hazırlanması maksadiyla egitilip yetistirilmesi suretiyle 
saglanacaktir. Bu hedefe en iyi tarzda ulasilabilmesi için 
mahkemece bir veya birden fazla tedbirin yeterli olacag: kabul 
edildiginde artik cezaya hiikmedilmeyecek ve tedbir uygulamasi ile 
yetinilecektir. Demek oluyorki gocuk suçları kargisinda tedbir 
uygulanmas: esastir; cezanin uygulanmasi istisnadir. Tedbir ile bu 
hedefe ulaşılamayacağı kanaatine varıldığında ise ceza 
uygulanacaktir. Ancak tedbir uygulandikdan sonra temel amacin 
elde edilmesi hususunda uygulanan tedbirlerin yetersiz kaldığı 
anlagildiginda bu tedbirler degistirilebilecek veya sugun karşılığı 
olan cezaya hiikmedile bilecektir. Bu takdirde tedbirde gegirilen stire 
nazara alinarak 113. maddeye gore belirlenecek ceza yarisina kadar 
indirilebilecektir. Tasarı tedbirler bakimindan azami bir siire tayin 
etmek suretiyle "stiresi belirli olmayan hüküm "usulünü on 
gormektedir. Yani tedbir uygulamasi siiresi mahkemece tayin 
edilecek ancak gocugun 18 yaşını doldurmast ile bu tedbir sona 
erecektir.! . 

a) Cocugu koruma tedavi ve egitim noksanlığını giderici 
tedbirler 

Bu tedbirlere tasarimin 105-107. maddeleri arasinda yer 
verilmigtir. Tedbirler koruma, tedavi ve egitim tedbirleri ile kisiplin 
tedbirleri olmak tizere ikiye ayrılmaktadır. 

aa- Koruma, Tedavi,Egitim Tedbirleri. 

Bu tedbirler tasarida : 

- Koruyucu tedbirle 

-Tedavi Edici Tedbirler 

- Egitici Tedbirler seklinde tesbit edilmistir. 

Bunlardan koruyucu tedbirleri velayet ve vesayet yetkilerinin 
kötüye kullanılması veya gorevlerin ihmali sebebiyle ahlak ve beden 
bakımından tehlike igine düştüğü tesbit edilen gocuklara uygulanan 
medeni kanun ve diger kanunlardaki tedbirler oluşturmaktadır. 

Tedavi edici tedbirler ise, ruh ve beden sağlığı bozuk ve arızalı 
oldugu belirlenen gocuklarda ilgili ayakta veya yatırılarak gerekli 

1 DONMEZER, $-YENISEY, F.: age, Sayfa 512-513
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ruhi ve tibbi tedaviyi ön gören tedbirlerdir. 
Eğitici tedbirleri'de eğitim bakımından gerekli özenin 

gösterilmediğinin veya uygun şartların mevcut bulunmaması 
halinde çocuğun kendi ailesi'içerisinde veya başka bir aileye 
verilerek veya bir eğitim veya iş kurumuna yerleştirilmesi suretiyle 
eğitilmesinin sağlanmasını amaçlayan tedbirlerden oluşmaktadır. 

bb- Disiplin Tedbirleri 

Bu tedbirler tasarıda: 

- Tekdir. 

- Çocuğun yükümlere tabi Kılınması 
- Kamuya yararlı bir işte çalıştırma, biçiminde tesbit 

edilmiştir. Bu tedbirlerden tekdir bir yıldan az hürriyeti bağlayıcı 
cezayı gerektiren bir suç işlendiğinde başvurulan çocuk mahkemesi 
hakiminin fiilin haksızlığını belirterek şiddetli biçimde tarizde 
bulunmak suretiyle çocuğu ayiplamasidir. Tekdir, çocuk 
mahkemesi hakimi tarafından çocuğun kanuni mümessilleri 
huzurunda suç işleyen çocuğa fiilin haksızlığını belirterek tarizde 
bulunması ve ayıplama şeklinde icra edilecektir.Tekdirin içeriğini 
mahkeme takdir ve tespit etmekte serbestir. Mahkeme tekdiri yazılı 
veya sözlü olarak yapabilecektir. Tekdirin temel amacı çocuğu 
işlediği hukuka aykırılık hususunda vicdan muhasebesi yapmaya 
yöneltmektir. 

Çocuğun yükümlere tabi kılınması, çocuğun gücünü aşmamak 
şartıyla hayat tarzını düzenleme ve eğitimini desteklemek üzere 
başvurulan bir disiplin tedbiridir. Tasarıda bu tedbirler; mahkemece 
gösterilecek yerde ikamet etme belirli bir aile nezninde veya bir 
yuvada ya da kurumda yaşamın sürdürme, belirli bir işte çıraklık 
yapma belirli bir hizmeti yerine getirme, belirli kişilerle ilişkide 
bulunmaktan veya belirli yerlere kaçınmayı, suçunun sebebiyet 
verdiği zararı giderme, kamu yararını amaçlayan bir kuruma 
yardımda bulunmak olarak tesbit edilmiştir(m.109). 

Kamu yararma bir işte çalıştırma ise, çocuklara ve küçüklere 
özgü hapis cezası yerine uygulanabilen ve ücretsiz olarak çalışmayı 
ihtiva eden bir tedbirdir. Bu tedbire hükmedebilmek için 
mahkemenin önce çocuklara ve küçüklere özgü hapis cezasına 
hükmetmeyi uygun sayması sonra bu ceza yerine bu disiplin 
tedbirine hükmetmesi gerekecektir. Bu disiplin tedbirine 
hükmedilebilmesinin diğer bir şartı çocuğun çalışmanın amacını 
anlayabilecek yetenekte olmasıdır. Bu tedbirin süresi en çok hapis
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cezasi siiresi kadar olabilecek, ancak bu siire yedi giinden az 
olmayacaktir. 

b) Cezalar: 

Tasarıda bu yas grubundaki gocuklara 6zgii cezalar para 
cezası, ¢ocuklara ve kiiciiklere 6zgii hapis cezasi olarak tesbit 
edilmigtir. (m.104/c) 

- Para Cezas: 

- Gocuklar ve kiigiiklere 6zgii hapis cezası. 

Gocuklar hakkinda verilebilecek para cezasi, suç karşılığı olarak 
kanunda gosterilen cezanin üçte birinden ve herhalde altimilyon 
lirayı agmamak kaydiyla 6denmemesi halinde hiçbir zaman hapse 
cevrilmesi mümkün olmayan bir ceza niteligindedir. Islenen suç 
sahsi hiirriyeti bağlayıcı ceza ile birlikte para cezasını da 
gerektiriyorsa bu taktirde para cezasina hiikkmedilmeyecektir. 

Cocuklar hakkinda şahsi hiirriyeti baglayici cezaya, ancak 
yukarida zikredilen tedbirlerin suçun ve kusurun ağırlığı veya 
cocuktaki tehlikeli egilimlerin giderilmesi amaciyla 
bagvurulabilecektir. Bu ceza ¢ocuklara 6zgii bir hapis cezası 
niteligindedir. Temel cezanin belirlenmesinde, egitici etkinin 

saglanmas1 amacl daima gözönünde bulundurulacaktir.(m. 112) 

Tasan gerekgesinde de belirtildigi üzere bu çocuklar hakkında 
ceza uygulamasi cihetine gidilmesi istisnai bir durumdur. Ancak 
tedbirlerin yetersizligi halinde tedbir uygulamasindan ceza 
uygulamasi rejimine gegilmesi sozkonusudur. Hapis cezalari 
yoniinden mevcut TCK. ve CMKYUHK hiikiimlerine gore çok daha 
hafif stirelerde cezalara itibar olunmugtur. $oyle ki tasarının 113. 
maddesinde suç ağırlaştırılmış miiebbet hapis cezasını gerektirdigi 
taktirde yedi yıldan dokuz yila, miiebbet hapis cezasim gerektirdigi 

taktirde beş yildan yedi yila kadar gocuklara ve kiigiiklere özgü 
hapis cezasına hiikmolunacagina, diger cezaların üçte ikisinin 
indirilecegini ancak her fiil için verilecek bu cezamin dért yildan fazla 
olamıyacağı öngörülmüştür. 

D) DEĞERLENDİRME 

Tasarı bu grupta yer alan çocuklarla ilgili olarak öncelikle kural 
olarak tedbir sorumluluğunu, istisnai olarak ceza sorumluluğunu 
öngörmek suretiyle yalnız ceza sorumluluğunun varlığını arayan ve 
uygulayan TCK. ve CMKYUKH sistemi terkedilmiş çağdaş ve 
hümanist bir tedbir ve ceza rejimi gerçekleştirilmiştir. Bu suretle
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yukarida zikrettigimiz Cocuk Haklarina Dair Sozlesmenin hiirriyeti 
bağlayıcı ceza ve tedbirlerin en son çare olmasi, ¢ocugun yararn, 

gocugun gelismesi ve esenligi, çocuğun insanlik dışı muamele ve 
cezaya tabi tutulmamasi, hiirriyeti baglayia ceza ve tedbirlerin 
infaz1 sirasinda gocugun gereksinimlerine gore ve insan haysiyetine 
yaragir muameleye tabi tutulmasi esaslarin1 benimseyerek 

uygulama alanina gegirilmesini amaçlanmıştır. 

IV) KUCUKLER HAKKINDA UYGULANABILECEK 
TEDBIRLER VE CEZALAR 

A-KUGUKLER HAKKINDA UYGULANABILECEK 
TEDBIRLER 
Yukarida zikretti§imiz üzere tasan kiiciiklerle ilgili olarak da 

12-16 yaş grubundaki ¢ocuklar hakkinda uygulanan diizenlemeye 
benzer bir bigimde tedbir ve ceza sorumlulugunu öngörmüştür. 
Tasarı bu yas grubundaki ¢ocuklara uygulanabilecek tedbirlerin 
kiiciiklere de uygulanabilecegini 117. maddesinde diizenlemis 
bulunmaktadir. Kiigiikler hakkinda tedbir uygulamasina 
gidilebilmesi için ¢ocugun isledigi suçun cezasının yukart sınırı, 3 yıl 
hiirriyeti bağlayıcı bir cezai gerektirmesi ve küçüğün sug ile ortaya 

-çıkan tehlikeli egilimlerinin giderilmesi ve topluma uyumlu bir 
hayata hazirlanmas: igin egitilip yetigtirilmest yoniinden tedbir 
uygulamasinda amacin elde edilebilir olması aranmıştır. Küçükler 
hakkinda da tedbir uygulamasinin yetersiz kaldiginin anlagilmasi 
halinde tedbirler degistirilebilecegi gibi para cezası ya da ¢ocuklara 
ve kiiciiklere özgü hapis cezasi hiikmedilebilecektir. Tedbir 
uygulamasi, tedbirlerle hedeflenen amaca ulaşıldığı anda sona 
erecektir. 

B-KUGUKLERLE ILGILI CEZALAR 

Tasarı kiigiikler hakkinda tedbir rejimine bagvurulmasinin 
yetersiz kalmasinin anlaşılması durumunda kiigiiklere 6zgii ceza 
rejimini öngörmüştür.Tasarıda öngörülen cezalar, ¢ocuk ve 
kiigiiklere özgü hapis cezası ve küçükler hakkinda para cezasi 
olmak üzere tesbit edilmigtir. 

a-Kiigtikler Hakkinda Para Cezası 

b-Gocuklara ve Kiigiiklere Ozgii Hapis Cezast 

Tasan küçükler hakkinda kural olarak ceza sorumlulugunu 
istisna olarak tedbir sorumlulugunu kabul etmigtir.
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Kiiciikler hakkinda verilebilecek para cezasi, sug karşılığı olarak 
kanunda gosterilen cezanm alt sınırının yarisindan ve herhalde 
onikimilyon lirayı aşmamak kaydiyla ödenmemesi halinde higbir 
zaman hapse gevrilmesi miimkiin olmayan bir ceza niteligindedir. 
Islenen sug sahsi hürriyeti bağlayıcı ceza ile birlikte para cezasını da 
gerektiriyorsa bu taktirde para cezasina hitkmedilmeyecektir. 

Bu gergevede kiigiiklerin isledikleri suglardan dolay: 
cezalandirilmasinda hapis cezalar1 yönünden mevcut TCK. ve 
GCMKYUHK hiikiimlerine göre çok daha hafif siirelerde cezalara 
itibar olunmustur. $6yle ki tasarinin 115. maddesinde sug 
ağırlaştırılmış miiebbet hapis cezasını gerektirdigi taktirde oniki 
yıldan onsekiz yila, miiebbet hapis cezasim gerektirdigi taktirde 
yedi yildan on yila kadar gocuklara ve küçüklere özgü hapis 
cezasina hükmolunacağı, diger cezalarin yarısının indirilecegi ancak 
her fiil için verilecek bu cezanın altı yildan fazla olamıyacağı 
öngörülmüştür. 

Tasarıda çocuk veya küçük hakkında hükmedilmiş bulunan 
hürriyeti bağlayıcı cezanın infazı, çocuk ve küçüklere özgü infaz 
rejimine tabi olacaktır. Ancak cezanın süresi küçüğün onsekiz yaşını 
doldurmasından sonra da infaza devam olunmasını 
gerektirdiğinde, geri kalan süre bir yıldan fazla olmadığı taktirde 
ceza infaz rejiminde bir değişiklik yapılmaz. Süre bir yıldan fazla 
olduğunda ceza genel hükümlere göre infaz edilecektir (m.119). 

C- DEĞERLENDİRME 

Tasarının bu düzenlemeleriyle TCK. ve ÇMYUHK sistemindeki 
ceza sorumluluğu anlayışı terkedilerek çocuk ve küçük ceza 
hukuku anlayışına esas olan ilkeleri gözönünde tutarak çağdaş ve 
insancıl bir rejim gerçekleştirmiştir. Çocuklara ilişkin tedbir ve ceza 
rejimine ilişkin yaptığımız değerlendirmeyi küçükler hakkında da 
tekrar etmekle yetiniyoruz 

V- ÇOCUK VE KÜÇÜKLERLE İLGİLİ TEDBİR VE CEZA 
REJİMİNİ TAMAMLAYAN KURUMLAR VE KURALLAR 

A- GÜVENLİK TEDBİRİ OLARAK SINIR DIŞI EDİLME 

Tasarının 120 maddesinde işlediği suçtan dolayı hakkında 
tedbire hükmolunması uygun görülen yabancı uyruklu çocuk veya 
küçükler hiçbir tedbire tabi tutulmaksızın 95. maddenin (A) 
fıkrasının (8) numaralı bendinde öngörüler sınırdışı edilme güvenlik
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tedbirine tabi tutulabileceklerdir. Cezaların infazindan sonra da 
mahkemece bu tedbire hitkmolunabilecektir. 

B-HUKMUN GERI BIRAKILMASI 

Çağdaş Ceza Hukuku anlayışı iginde hemen hemen batı 
ülkelerinin ceza mevzuatında yer alan hükmün geri bırakılması 
kurumu bu tasarıyla Türk Hukuk Sistemine getirilmiş 

bulunmaktadır. Çocuk ve küçükler hakkında hükmün geri 
bırakılması için gerekli şartlar şunlardır. 

1-İşlenen suç üç yıldan fazla şahsi hürriyeti bağlayıcı bir cezayı 
gerektirmeyecektir. 

2- Çocuk veya küçük ilk defa bir suç işlemiş olacaktır. 

3-Çocuk veya küçüğün yeniden bir suç işlemeyeceği hususunda 
hakimde kanaat hasıl olacaktır. 

4- Çocuk veya küçüğün belirlenecek yükümlere uyacağı 
anlaşılacaktır. 

5- Çocuk veya küçükteki tehlikeli eğilimlerin haklarında 
çocuklara ve küçüklere özgü hapis cezasının uygulanmasını 
zorunlu kıldığı hususunda mahkemece kesin kanaat elde edilmemiş 
olacaktır. 

Bu şartların gerçekleşmesi halinde mahkeme sorumluluğu 
tesbitle yetinecek cezaya hükmedilmesinin geri bırakılmasına karar 
verebilecektir. Bu suretle çocuk veya küçük altı ay ile iki yıl arasında 
olmak üzere belirlenecek bir süreyle denetimli serbestlik rejimine tabi 
tutulacaktır. Süre kararın kesinleşmesi tarihinden itibaren işlemeye 
başlıyacaktır. Belirlenen denetim süresi içerisinde çocuk veya küçük 
şahsi hürriyeti bağlayıcı bir cezayı gerektiren yeni bir suçtan dolayı 
mahküm edildiği veya uyması gerekli yükümleri ısrarla ihlal 
eylediği veya gösterdiği kötü davranışlar, tehlikeli eğilimlerinin 
varhgm sürdürmekte bulunduğunu açıkca belirttiği takdirde 
mahkemece denetimin serbestlik kararı geri alınacak ve suçdan 
dolayı çocuklara ve küçüklere özgü hapis cezasına hükmedilecektir. 
Denetim süresi kanun ve nizamlara uygun olarak geçirilecek olursa 
mahkeme davanın düşmesine karar verecektir. 

C- CEZANIN ERTELENMESİ 
Tasarının 122. maddesinde çocuk ve küçükler bakımından 

cezanın ertelenmesi kurumu TCK, ÇMKYUHK ve CİHK 
sisteminden farklı bir takım şartlarla özel bir şekilde düzenlenmiştir.
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Cocuk ve kiigiiklere özgü ceza ertelemesinin şartları hükümlülüğe 
ve sugluya iligkin olarak iki gurupta ele alınmıştır. Hükümlülüğe 
iligkin sartlar; hitkmedilen cocuklara ve küçüklere özgü hapis 
cezasının üç yildan® az olması veya hiikmedilen cezanin para 
cezasindan ibaret bulunmasidir. Sugluya iligkin sartlar ise ; 1- Fail 
sugun iglenmesinden önceki iki yıl igerisinde kasıtlı bir suçdan 
dolayı çocuk ve küçüklere özgü hapis cezasına mahkum edilmemiş 
olması, 2- İşlediği suçtan dolayı bu mahkumiyetin suçlu çocuk 
veya küçük üzerinde bir uyarı teşkil edecegine( etkisi yapacağı ) 
hususunda mahkemede kanaatin hasıl olması 3- Uygulanacak 
denetim marifeti ile cezanın etkisine-ihtiya¢ olmadan ilerisi için 
topluma uyumlu bir hayatı sürdürmesinin kendisinden 
beklenebileceğine kanaat getirilmesidir. 

Mahkeme ertelemeye esas teşkil edecek kanaatin hasıl olması 
bakımından bu on iki şartı tesbit ederken, çocuk veya küçüğün 
kişiliğini, geçmişini, fiiline ilişkin özellikleri, fiili işledikden sonraki 
davranışlarını ve içinde bulunduğu hayat şartlarını gözönünde 
bulunduracaktır. 

Erteleme kararı ile birlikte çocuk ve küçük çocuk mahkemesince 
bir yıldan az üç yıldan fazla olmamak üzere bir süre ile denetime 
tabi tutulacaktır. Denetim süresi içinde çocuk veya küçük 109. 
maddede belirtilen disiplin tedbirlerinden yükümlere tabi 
kılınabilecek, mahkeme bu yükümleri kaldirma, çoğaltıp azaltma 
bakımından bir takdir yetkisine sahip olacaktır. Çocuk mahkemesi 
hakimi çocuk veya küçüğü, suçun niteliğini ve kişisel özelliği 
denetimi gerektirmemesi halinde denetimden muaf tutabilecektir. 
Ancak çocuk veya küçüğün sonraki davranışları denetimin gerekli 
olduğunu gösterirse yeniden denetim uygulamasına karar 
verilebilecektir. Denetim süresi olaysız ve kanun ve nizamlara 
uygun surette geçirildiğinde mahkumiyet yok sayılacak, buna 
karşılık kasıtlı bir suçdan dolayı küçük veya çocuk mahkum 
olduğu takdirde bu erteleme kararı geri alınacaktır. Çocuk veya 
küçük denetim şartlarına uymamakta ısrar ettiği takdirde de 
erteleme kararı geri alınacaktır. 

Tasarı bu düzenlemesi ile TCK, ÇMKYUHK, ve CİHK 
Sisteminden farklı bir anlayışla cezanın ertelenmesi kurumuna yeni 
boyut kazandırmış özellikle küçükler bakımından küçüklerin 
yararına hükümlülüğe ilişkin şartlar bakımından çocuklara ilişkin 
düzenleme ile uyum sağlamıştır. 

Denetimin ve denetim süresinin hakimin takdirine bırakılması ve 
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denetim siiresi igerisinde hiikiimliiye yiikiimliiliikler ytiklenmesi 
yerinde ve çağdaş bir diizenleme mahiyetindedir. 

D- SARTLA SALIVERILME 

Tasarı 123. maddesinde; sartla saliverilme kurumunu 
diizenlemis bulunmaktadir. Şartla saliverilmenin sartlar: cezaya ve 
mahkuma iligkin gartlar olarak iki gurupta diizenlenmistir. Cezaya 
iligkin sart; cocuk ve küçüklere özgü hapis cezasının en az iki ayını 
ve tüm ceza siiresinin yarısını gekmis bulunmasi, mahkuma iligkin 
sart ise; mahkumun bagka suç islemeyecegi ve belirlenecek 
yiikiimlere uyacağı hususunda kanaat getirilmesidir. 

Tasar1 cezanin ertelenmesi kurumunda oldugu gibi bu 
kurumda da sartla saliverilen gocuk ve küçük igin bihakkin tahliye 
miiddetini agmamak üzere alt1 ay ile üç yıl arasinda olmak tizere 
bir denetim siiresi belirleyecek bu siire igeresinde gocuk veya küçük 
hükümlünün uyması gereken yükümler mahkemece belirlenecektir. 
Hakim hükümlüyü sugun niteligine ve kisilik 6zelliklerine gére bu 
denetimden muaf tutabilecegi gibi gerektiginde yeniden denetimin 
uygulanmasina da karar verebilecektir. Cocuk veya küçük denetim 
süresi icinde belirlenen yükümleri uyarilara ragmen uymamakta 
direndigi tesbit olundugunda sartla salverilme kararı geri alinabilir. 

Tasart bu maddede belirtilen konu ve diger hususlar disinda 
genel norm olan 66. maddenin uygulanacagim belirtmektedir. Bu 
suretle yetigkinlerde oldugu gibi, ¢ocuk veya küçüğün hakkinda 
sartla saliverilme kararmin geri alinabilmesi için ¢ocugun veya 
küçüğün kasith bir cürümden dolayı şahsı hiirriyeti bağlayıcı bir 
cezaya mahkum edilmesi şart olarak düzenlenmiştir. 

Tasarı bu düzenlemesi ile çağdaş ceza infaz hukuku ilkelerini 
sistemimize yenilik olarak getirmektedir. 

E-CEZANIN ERTELENMESİ VE ŞARTLA SALIVERİLME 
KURUMLARINDA DENETİM 
Tasarı 124. maddesinde; çocuk ve küçüklere ilişkin olmak üzere 

muhtelif maddelerde özellikle cezanın ertelenmesi ve şartla 
salıverilme kurumlarında söz konusu olan denetimin maksadı icrası 
ve işlemlerinin nasıl yürütüleceğine ilişkin olarak düzenleme 
öngörmüştür. Bu maddeye göre denetimden maksat, çocuk veya 
küçüğün denetim süresince kendisine nasihat verecek tavsiyelerde 
bulunacak ve yardım edecek nitelikli bir denetim görevlisinin 
gözetim ve idaresine tevdi edilmesidir. Denetim hizmetleri uzman
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Kisilerce yürütülmek iizere gocuk mahkemesince tevdi olunacaktr. 
Ancak uzman bulunmadığı takdirde bu niteliklere sahip bulunan 
kigilere de bu görev verilebilecektir. Mahkeme üyelerden birini 

denetim gorevlisi ile igbirligi ve temas hususunda 
gorevlendirebilecektir. Denetim görevlisi cocugun veya küçüğün 
yüküm ve taahiitlerini doyurucu bir bigimde yerine getirmesi 
hususunda, beklenen yarara ve amaca ulagincaya kadar gerekli 
çabayı gostermekle yükümlüdür. Bu görev surecinde görevli 
mahkeme üyesince belirlenecek aralıklarla gelişim raporu 
düzenleyecektir. Denetim görevlisi görevini ifa ederken çocuğun 
kanuni mümessili ve eğitiminden sorumlu olan kişilerle uyuşma 
halinde, çocuğun eğitimini destekleyecek ve çocuğun yaşamını 
yakından takip edecektir. 

F-CEZA VE TEDBİRLERİN İÇTİMAI 

Tasarı 125. maddesinde hiirriyeti bağlayıcı cezaların ve 
tedbirlerin içtimaında yetişkinlerden farklı olarak çocuk ve 
küçüklere özgü bir sistem öngörmüş bulunmaktadır. Hürriyeti 
bağlayıcı cezaların ictimainda hukuki içtima sistemi kabul 
edilmiştir. Çocuk veya küçük birden çok suç işlediğinde işlenen en 
ağır suçun cezasına diğer suçlara ait cezaların sekizde biri eklenmek 
suretiyle hüküm kurulacaktır. Bu suretle belirlenecek ceza çocuklar 
için sekiz yılı, küçükler için on iki yılı aşamayacaktır. Ancak çocuk 
ve küçüklere ait cezaların içtimaında üst sınır esas alınacaktır. Para 
cezalarının igtimainda ise her suç için para cezasına ayrı ayrı 
hükmolunacaktır. Ancak bu suretle belirlenecek para cezası toplamı 
çocuklar için onikimilyon lirayı, küçükler için yirmibirmilyon lirayı 
aşamayacaktır. Tasarı bu suretle para cezalarında toplama 
sistemini kabul etmiş bulunmaktadır. ' 

Tedbirlerin igtimainda ise mahkeme çocuk ve küçük için cezaları 
içtima ettirdikten sonra tedbire hükmetmeyi uygun saydığı 
takdirde, tedbirlerin nevi ve süresini kararında belirtecektir. Yani 
mahkeme ayrı ayrı suçlar bakımından tedbirleri içtima 
ettirmeyecektir. 

Tasarı ceza ve tedbirlerin içtimaı kurumunu çağdaş ceza infaz 
rejiminin anlayışı dogrultusunda çocuk ve ceza hukukunun amaç 
ve hedeflerine bağdaşacak bir sistem teşekkül ettirmiştir. 

G-TEKERRÜR 

Tasarı 126. maddesinde; çocuk ve küçüklerin işledikleri suçların
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tekerriire esas tegkil etmeyecegini dngdrmektedir. Bu diizenleme 
özellikle TCK m.55 kapsamindaki yas dénemindeki küçükler igin 
çağdaş bir ceza infaz rejimi yaklaşımı ve olumlu bir gelisme 
niteligindedir. . . 

H-DAVA ZAMANAŞIMI 

Tasarı 127.maddesinde; dava zamanaşımı bakımından 
yetişkinlere oranla daha kısa zamanaşımı süreleri tayin etmiş, failin 
yirmibeş yaşını doldurması ile dava zamanaşımının gerçekleşeceği 
kabul edilmiştir. Çocuk ve küçük suçlular hakkında dava 
zamanaşımı kesilmesine ilişkin sebebler öngörülmemek suretiyle 
çocuk ve küçük ceza hukukunun temel amaç ve hedefler 
doğrultusunda yeni bir sistem teşekkül ettirilmiştir. Tasarı zaman 
aşımı sürelerini şu şekilde tesbit etmiştir: 1- Müebbet hapis 
cezalarını gerektiren suçlarda on yıl, 2- On yıldan fazla hapis 
cezasını gerektiren suçlarda beş yıl, 3- Üç aydan fazla ve on yılı 
aşmayan hapis cezasını gerektiren suçlarda iki yıl, 4- Suç'un başka 
bir cezayı gerektirdiği hallerde altı ay. 

I-CEZA ZAMANAŞIMI 

Tasarının dava zamanaşımı bakımından getirdiği yenilikçi 
anlayış ceza zamanaşımı kurumu bakımından da muhafaza 
edilerek ceza zamanaşımı süreleri kısaltılmış, failin yirmibeş yagm 
doldurması ile ceza zamanaşımının gerçekleşeceği kabul edilmiştir. 
Tasarıda ceza zamanaşımı süreleri su şekilde tesbit olunmuştur. 1- 
Iki yıldan fazla çocuk ve küçüklere özgü hapis cezaları beş yıl, 2- 
İki yılı kadar çocuk ve küçüklere özgü hapis cezaları iki yıl, 3- 
Kamu yararına çalıştırma tedbirinde ve para cezalarında iki yıl, 4- 
Tedbir uygulamasında bir yıl. (m.128) 

L-TUZUK 

Tasarı Tiirk Cocuk ve Ceza Hukuku Sistemini yukarida 
zikrettigimiz maddeler gercevesi igerisinde kurmuş bulunmaktadir. 
Bu maddeler gocuk ve küçükler hakkinda uygulanabilecek ceza ve 
tedbirleri, temel ilkeleri, nitelikleri ve siireleri belirtmistir. Ancak 
bunlara ait infaz rejiminin daha ayrıntılı dirzenlenmesi 
zorunlulugundan hareketle bu diizenlemelerin bir tüzük marifetiyle 
diizenlenecegini éngdrmiis bulunmaktadir.(m.129)
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VI-SONUC 

Yeni Ceza Kanunu Tasarismin Gocuk ve Küçük Ceza 

Hukukuna iligkin hiikiimleri Çağdaş Ceza Hukukuna hakim olan 

anlayış dogrultusunda hazirlanmig ve Tirk Hukuk Sistemimize 

getirdigi yenilikler bakimindan da reformist bir karekter 

tagimaktadir. Bu diizenlemeler gergevesinde Yeni Ceza Kanunu 

Tasarısı yeni bir “Türk Cocuk ve Küçük Ceza Hukuku Sistemi” ni 

kurmus bulunmaktadir. 

Sistemin amacına ulaşması bakimindan sistemin ön gördüğü 

kurumların hızla kurulması yardımcı kurum ve kuruluşların 

uzmanlarının sağlanması zorunludur. Temennimiz Yeni Ceza 

Kanunu Tasarısının bir an önce yasalaşarak hukuk sistemimize 

dahil edilmesidir.


